Vis scire quales De minus quarat ornatus? Habet Prudentiam, Iustitiam, Téperantiã, Fortitudinem, his cali plagis includere; hæc te quadriga velut arvigam Christi ad metam concita ferat: nihil hoc monili pretiosius. S. Hieron. ep. 2.

SS. MENODORA, METRODORA,
NYMPHODORA. VV. MM. 10. Sept.

I Terum Virgines Martyres aspicias, hoc est, rosas & candore & purpurâ suâ nobiles, pulcherrima virtutis mixturâ MENODORA est, METRODORA

& NYMPHODORA sorores & è Bithyniâ oriundæ. Hæ quò securior sive ab apertâ vi, sive proditione pudor foret, collem omnes desertum infederunt, munimentum virtutis ingens & propugnaculum. Solæ tamen, etsi maximè volebant, minimè poterunt esse: virtus enim, ut ferè sit hospites, ex omni loco excivit; & fuere crebra miracula ad convocandam multitudinem turbæ instar. Sed uti inter spectatores alios admiratores castitas, ita alios hostes habet. Inter hos infestissimum Frontonem vidisse omnibus machinis oppugnare virginitatis castrum. At huic animus etiam crevit in pugna, auditaque inter omnia tormenta una eademque omnium vox velut tessera pugnantium: *Agnosces Christe sponsas tuas coram Patre, quem coram hominibus neque sanguine fateri erubescimus*. Interea MENODORA inter virgas moriendo vincit, & salvum virginitatis scutum patriæ cælo ostentat. Sororibus ad demortuæ conspectum etiam animus accedit. Quare post faces ardentes & equuleum METRODORA, post uncus ferreos NYMPHODORA vectibus cæse geminarunt triumphum, in quo dum corpora in flammis projiciuntur, alia flamma cælo delapsa iudicem omnemque tortorum manipulum momento in cineres vertit. At ex illis aliis flammis tergeminus cælo Phoenix prodit & vanitatis accusavit, scilicet poetas, unicū tantum esse jurantes. *Ex Surio.* *Sicut peccati cogitatio decolorat, affectio vulnerat, sic consensus omnino animam necat: caveamus ergo cogitationes inutiles, ut animarum nostrarum factus decora permaneat; quòd si noxia cogitatio fuerit, laboremus citius abluere sordes, quibus nos maculari conspiciamus.* S. Bern. serm. de car. Cut. & Quæ.

S. Eu-

S. EUPHROSYNVS C. 11. Septembris.

MAla cape sis ex Elysiis hortis, quid horrescit securus cape. Non illa sunt, à quibus primi parentis dentes obstupuerunt. Nec Eva mater, sed EUPHROSYNVS porrigat; ille quidem terræ filius & inter monachos ad culinæ nidorem damnatus; sed cuius labores cælo impendio sapiebant. Ostendit hoc sacerdoti & ipsi integerrime vitæ quanti eos faciat, quos imprudens nihili facit cælus. Sordebant huic jam diu humana, & nauseabat mortalia immortalis animus; illas gustare delicatas auebat, quas alieno gustu miselli perdidimus. Neque negavit DEVS, sed votis tam piis satisfactorus, extrahi abreptum in felicissimos hortos transtulit. Ibi dum ille gaudiis inundatur, EUPHROSYNVM nostrum videt non jam ignobilis terræ colonum. Atque ut ne somnum crederet somniumve, accipit ab eo laudata à nobis poma, quæ re odore suavissimo patriam suam loquerentur. Inter cæcæ ære campano ad preces matutinas vocante sibi redditur Sacerdos; & dum ad templum properat, involuta pallio poma reperit: mox ubi eadem omnia ex EUPHROSYNO intelligit, Alcei munera portentosa & in his virtutem EUPHROSYNI prædicat. Et nobiles quidem illi fructus fructus alios quotidie miracula proferebant, & EUPHROSYNVS proditus fugâ se subduxit. Et quis ais, fugit ille? Nempe si sic illi Paradisus patebat gratis jam quæris. Ex Men. Gracis.

Nihil est, benedicte frui, quod possit aut debet præferri ei, qui est verus Dominus, & verus Rector & Imperator æternus. Cui enim rectius visum me

11. Sept.
fram in
si in hoc
sue mer
S. T
V In
ma
puto, fi
rexit. I
inter Al
na cade
Sol occ
trari sua
solimmo
etiam in
DORA c
est, &
abdicit,
se vendi
piabat,
innoxiam
iridi m
devorand
co pellere
ritum n
muliercu
pam ab
maluit su
palsa cum
nalterii fo
pota. I
quod cæli
quique c

11. Sept.

fram impendimus, quàm illi à quo accipimus? cui
 si in hoc seculo militauerimus, tunc ad ipsum tran-
 sire merebimur. S. Paulin. ep. 39.

S. THEODORA POENITENS.

11. Septembris.

Vtrum an feminam spectâsse te, lector autu-
 mas? utrumque, si mihi credis. Nam femina
 puto, fuit THEODORA, cum lapsa est, vir, cum sur-
 rexit. Id te vita docebit. Tenebat illa matronas
 inter Alexandria principem locum. Sed ex hoc le-
 na eademque venefica turpiter deiecit, cum quæ
 Sol occidens non spectat scelera impunè perpe-
 trari suasit, itaque adulterium persuasit: ac si unum
 solummodo cælum oculum haberet & mediâ
 etiâ in nocte Argus non esset. Vidit ipsa THEO-
 DORA crimen, cum primùm lux animo oborta
 est, & quò ruborem absconderet, cœnobio se
 abdidit, utque viros effugeret, inter viros virum
 se venditavit. Et jam lacrymas quibus, facinus
 piabat, vel Crocodilus probaverat, dum dorso
 innoxiam per fluctus tulit; jam silvæ, per quas
 invidi monachi intempestâ nocte miserant à feris
 devorandam, vitum & ipsæ crediderant; cum lo-
 co pellere demon malus aggressus, non quidem
 ritum negavit THEODORAM, sed tamen infamis
 mulierculæ operâ patrem mentitus est. Poterat se
 ipsam absolvere THEODORA sexum fatendo, sed
 maluit suum sub alieno scelere scelus luere. Itaque
 pulsa cum infante septem ipsos annos propter Mo-
 tallerii fores jacuit cæli hominumque injuriis ex-
 posita. Denique cætera miracula, & morientis
 apud cælites gloria Cœnobiarchæ ostensa, addu-
 citque eodem temporis articulo maritus, mors
 ipsa

ipsa denique palam orbi fecerunt feminam fuisse
THEODORAM, sed quam viri imitarentur, &
Metaphrast.

*Meliora mihi amici vulnera, qua Christus acci-
pit ut sanaret me, quam voluntaria inimici oscula,
quibus mihi peri illecebras delectationū caro male-
suada blanditur, ut quasi parricidiali Iuda osculo
paratis in captiuitatem meam prodat inimici S.
Paulin. ep. 2.*

S. GVIDO CONF. 12. Septembris.

ETIAM GVIDONEM humill genere natum ad
astra virtus evexit, tutissima eorum scala, qui
generosi humi obrepere detrectant. Naralem ter-
ram Brabantia dedit. Puer non prius animo hilaris
esse unquam potuit, quam aut preces Deo, aut
egeno stipem dedisset, quam ubi non habuit, ipse
scilicet coegit, mendicorum mendicabulum.
Adolescens VIRGINIS templo operam suam ad-
ditimus addidit, gnarus celi portam esse, quam cu-
raret. A tam sancto munere cum à mercatore per-
suasus mare conscendisset, & ventos & Superos
adversos sensit, quin remo manum tandem exi-
mere non potuit, quousque hanc redux VIRGI-
NIS ARE supplicem tetendit, manifesto in huius
transfugas exemplo. Sanctius postmodum iter
instituit, cum Romam & Hierosolymas alioque
Christianis vestigiis nobiles locos petiit, septem-
que ipsos annos talem se, quales omnes sumus,
peregrinum vendidit. Hinc cum fesso DEVS quie-
tem donare veller, in lectulum dejecit, Hoc cum
ager Anderlaci decumberet, columba è celo
multo lumine corusca advolavit, simul vox audita
est, quæ ad coronam dilectum invitavit. Enimvero
lubens paruit. Orbescilicet pererrato, restabat

ut astra viseret; quam viam an illi iuvenes infi-
siant, qui Gallias nunc & Italias petunt, tibi, quæ
hæc legis iudicium esto. Ex Suario.

*Quæ præsumpti- ne non diliges illum, qui te non
diligentem dilexit, quæ te peccantem non d. spexit?
Vide quæ so. quæ compensati- one quo merito summa &
æterna respondeat Trinitati. S. Bern op. ac char. c.
17.*

S. MAVRILIVS EP. 13. Septembris.

MAVRILIO patria Mediolanum, paren-
tes illinc nobiles, vitæ Magister D. Martinus
fuerit. Ab hoc & sacerdotio & insulâ Andegaven-
si condecoratus est, factumque calculo suo candi-
dissima columba probavit capiti MAVRILII ob-
volitans. Mitto plurima prodigia. Vos qui ani-
mas, qui iuventam curatis, ad unicum animam
adverte. Parvulus, isque moriturus sacro chri-
smate firmandus erat. Dum sacris MAVRILIVS
plusculum immoratur, emoritur ille. Nimirum
hoc suum facinus Pontifex credere, non expian-
dum, nisi munere abdicato. Proinde se iudice
emul clam navim conscendit; lapsisque in mare,
quas secum ferebat, templi clavibus, vovet non
prius patriam visurum, quam claves amissas. Mox
trajecto mari servum se viro principi addicit, hor-
tumque colit illi nuper Italix unicus flosculus.
Iam annis omnino septem totâ Europâ à suis
perquisitus, Angeli demum indicio inventus est.
Tot preces precibusque mistæ lacrymæ, redditæ-
que à pisce, qui navim insilierat, claves, & promif-
sâ puero à Deo vita, reditum tandem persuase-
runt. Nempe primò omnium ad tumulum est
venit, ubi unâ Divus à precibus & puer morte
interexir, insulæ etiâ hæres MAVRILII, cujus
ult.

ultima moribundi ad astantes illa vox perhibere cogitarent, quas generent animas, pretioso, ab! nimirum bytro, Christi sanguine emptas esse. O juvenis Parthenia, etiam tu animo hæc voveres! Tantillo animas non venderes. Ex Suvio.

Quomodo redamabis, anima, vite tua gratissimum largitorem, largissimum administratorem, piæ consolatorem, sollicitum gubernatorem, copiosum redemptorem, æternum conservatorem, ditatorem, glorificatorem? S. Bern. op. de Char. c. 5.

EXALTATIO S. CRVCIS.

14. Septembris.

SI minus bellare feliciter, certè prædari novæ COSRHOAS, qui cum captam totius Hierosolymam ipse etiam cepisset, prædam nimirum quantum magnam Crucem Salvatoris in Persidem asportavit. Doluit Christianus Imp. Heraclius spolia hæc Christianis detracta esse, & cælo auctore armis commune omnibus Christianis dedit aggressus abolere, ternas copias COSRHOAS totidemque Duces felici Marte devicit, fortissimè Christianis utpote pro signis suis dimicantibus. COSRHOAS dum fugâ Tigrim trajicit, socium regni filium minorem Mardesam sibi adsciscit. Id maximus natu Syroës impatienter ferens, gemino parricidio & fratrem & parentem sustulit, patremque regnum cum Heraclio pro cruce est stultissimus mercator. Hanc porro Heraclius cum imperatorio habitu fulgens eò ferre vellet, quò perimò Salvator tulerat, nec tamen, occulta vi gradum morante, progredi jam posset, monuit Presul Zacharias fastum ponere & aurum nimis an-